quot dies facta meritis amborū testimoniū ferūt. Et q̄bō aliq̄ in libro vite illi⁹ olim memorie mādauim⁹. Et in hac historia quedā que nos nup audisse cōtigit super adiūcere cōmodū duximus.

Ut quidam ad tumbam eius sit a paralysi curatus.

Laplīm. XXXI.

Rat in eodē monasterio frat̄ quis

**E**dānomie Baldudegn. tpe nō paucō hospitū ministerio deseruiens: qui inū vsc̄ s̄ugest: testimoniu⁹ h̄abens ab vniuersis fratrib⁹: cūctisq; supuenientib⁹ hospitib⁹ q̄ vir esset multe pietatis ac religionis. In iuncto q̄ sibi officio: superne tamē mercedis grā subdit⁹. Hic cū quadā die lenas sues agas quib⁹ in hospitali vtebat in mari lauisset: rediens domū repētina medio itinere molestia tact⁹ ita vt corruēs in terrā: et aliq̄dū pron⁹ iacens: vix tandem resurgeret. Resurgēs autē sensit dimidiā corporis sui partē a capite usq; ad pedes: palsyis lāguore dep̄ssam. Et maxime cū labore baculo innitēs domū puenit. Crescebat morib⁹ paulatim: tnocte supueniente grauior effect⁹ est: ita vt die redeunte vix ipse p se exurgere aut incedere valeret. Quo affectus incōmodo cōcepit utile menti siliū: vt ad ecclesiā quoq; mō posset perueniēs: intraret ad tumbā reueſ rēdissimi p̄is Ludberechti: ibi⁹ genib⁹ flexis supplex supnā pietatē rogaret: vt v̄l ab huiuscemodi lāguore si hoc sibi vtile esset liberares: vel si tali molestia diuti⁹ castigari diuina puidēte gratia opteret: patiēter dolorē ac placida mēte sustineret illātū. Fecit igit̄ vt anio disposuerat et imbecilles art⁹ baculo sustentās intrauit ecclesiā. ac psterneſ se ad corp⁹ viri dei: pia intētione p ei⁹ auxiliū dñm sibi fieri. ppterius precabāt: atq; inter p̄ces velut in soporez solut⁹: sensit (vt ipse postea referre erat solitus) quasi magnā latāq; manū: caput sibi parte q̄ dolebat tetigisse: eodēq; tactu in illā q̄ lāguore p̄sa fuerat corporis sui partē paulatim fugiētē dolore ac sanitate subsequētē ad pedes vsc̄ pertrāsisse. Quo facto mox euigilā sanissim⁹ surrexit: ac pro sua sanitate dñ o grās referens: qđ ergaſe actū esset fratrib⁹ indicavit. Lūctisq; congaudentib⁹ ad ministeriu⁹ qđ sollicit⁹ exhibi-

bere solebat q̄si flagello. pbante castigatioz redijt. Sed et indumenta quib⁹ deo dicatū corp⁹ Ludberechti vel viuū ātea v̄l postea defunctū vestierat: etiā ipsa a gratia curādi nō vacarūt. sicut in volumine vite et virtute eius quisq; legerit inueniet.

Ut alter ad reliq̄as eius nup fuerit ab oculi languore curatus.

Laplīm. XXXII.

**N**ec silētio p̄tereundū: qđ ante trienniū p̄ reliq̄as ei⁹ factū: nup mihi p̄ ipm in quo factū est fratrē innotuit. Est autē factū in monasterio qđ iuxta Amnē deacore p̄structū ab eo cognomē accepit. cui tūc vir religios⁹. Suidberecht abbat̄ iure pfuit. Erat in eo quidā adolescēs cui tumor deformis palpebraz oculi fedauerat. qui cū per dies crescens oculo interitū minaret̄: curabant medici hunc appositis pigmentoz fomētis emolire: nec valebāt. quidam abscindendam esse dicebant. Alij hoc fieri metu maioris periculi vetabant. Lūcq; tpe nō pauco frater pfatus tali incōmodo laboraret: neq; in immēso oculo exciū humana man⁹ curare valeret: quin p̄ dies augesceret. Cōtigit subito diuine pietati gratia p̄ sanctissimū patr̄ Ludberechti reliq̄as sanari. Hā quādo fratres sui corp⁹ ipsi⁹ post multos sepulture annos incorruptū reppere rūt: tulerūt partē de capillis: quā more reliquiarū rogātib⁹ amicis dare vel ostēdere in signū miraculi possent. Harū particulā reliquia p̄ se habebat penes se quidā de psbyteris eiusdē monasterij nomine Thridred: qui tunc ipsi⁹ monasterij abbas est. Qui cū die quadā ingressus ecclesiā aperuisset thecā reliquiarū: vt portione earū rogātī amico prestaret: cōtigit et ipsum adolescentē cui ocul⁹ languebat in eadē tunc ecclīa adesse. Lūcq; psbyter portionē quātā voluit amico dedit: residuum dedit adolescentē vt suo in loco repone ret. At ille salubri iſtinctu admonit⁹: cū accepisset capillos sancti capitī apposuit palpebre languenti: et aliq̄dū tumorē illū infestū horū appositiōe coprimere ac molire curabat. Quo facto reliq̄as vt iusserat sua in theca recōdidit credens suū oculū capillis viri dei de quib⁹ attractus erat oculus esse sanandū. Fleb̄ em cū sua fides fei